Organisasi al-Utsmani, dan mengirimkan permohonan pendirian partai kepada

pemerintah sesuai dengan anggaran dasarnya dan mempublikasikan pendiriannya

melalui harian ash-Sharih edisi 176 tanggal 14 Maret 1953, maka Hizbut Tahrir

menjadi partai sah (legal), mulai hari Sabtu 28 Jumadil Tsani 1372 H./14 Maret 1953

M.98

Hizbut Tahrir dalam deklarasi memperkenalkan dirinya pada buku-buku dan

pamflet-pamflet yang dikeluarkannya, bahwa Hizbut Tahrir adalah sebuah partai

politik yang berideologi Islam.99 Politik merupakan aktivitasnya, dan Islam adalah

ideologinya.

Ditambah dengan pengaruh paham-

paham kufur dan budaya-budayanya kemudian menambah keterpurukan umat Islam.

2.3.2.3 Aktivitas Mendirikan Negara Khilafah Islamiyah

Pada sebab ketiga yang melatarbelakangi berdirinya Hizbut Tahrir adalah

penghapusan khilafah Islamiyah secara resmi, 28 Rajab 1342H./3 Maret 1924M.121

Karena hal ini kemudian harus ada aktivitas (amal nyata) yang bertujuan

mengembalikan Negara khilafah, serta menegakkan kembali hukum-hukum yang

telah diturunkan Allah di dalam realitas kehidupan ini. Khilafah menurut Hizbut

Tahrir ialah "Kepemimpinan umum bagi seluruh kaum Muslim di dunia untuk